Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета

субсидии на реализацию мероприятий в области мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения, утвержденным приказом министерства

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области

от 28 апреля 2023 г. № 121,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. форму предложения для участия в отборе согласно приложению 1 к

настоящему приказу;

1.2. форму расчета субсидии на реализацию мероприятий в области

мелиорации земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению

2 к настоящему приказу;

1.3. форму реестра документов, подтверждающих фактически

произведенные затраты, согласно приложению 3 к настоящему приказу;

1.4. форму справки о фактически осуществленных расходах согласно

приложению 4 к настоящему приказу.

 Об утверждении форм документов,

предусмотренных Порядком предоставления из

областного бюджета субсидии на реализацию

мероприятий в области мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения,

утвержденным приказом министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 28 апреля 2023 г.

№ 121

 2

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 апреля 2023 г.

Министр                                                                                            Н.К.Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от _________________ № _______

Форма

Предложение для участия в отборе

_______________________________________________________________________________________
(наименование для юридического лица, крестьянского (фермерского) хозяйства, фамилия, имя, отчество (при наличии)

индивидуального предпринимателя, ИНН)

(далее – участник отбора) в лице ________________________________________________________

_______________________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего участника отбора,

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или главы крестьянского (фермерского) хозяйства)

действующего на основании ______________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, № и дата записи о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, доверенности)

в соответствии с Порядком предоставления из областного бюджета субсидии на реализацию

мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения,

утвержденным приказом министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 28 апреля 2023 г. № 121 (далее - Порядок), направляет настоящее

предложение для участия в отборе получателей субсидии для предоставления субсидии на

реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

(далее – субсидия).

Настоящим подтверждаем, что на ________________________________________________ :
(не ранее, чем за 30 календарных дней до даты подачи настоящего предложения)

у участника отбора отсутствует просроченная задолженность по возврату в областной

бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с

иными правовыми актами;

участник отбора – юридическое лицо не находится в процессе ликвидации, в

отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а

участник отбора – индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве

индивидуального предпринимателя;

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство   или территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации

(далее – офшорная компания), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в

капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных

публичных акционерных обществ;

участник отбора не получает средства из областного бюджета на основании иных

нормативных правовых актов на цель, установленную пунктом 1.1 Порядка, в соответствии с

направлениями затрат, предусмотренными в пункте 3.1 Порядка.

2

Подтверждаем, что в отношении участника отбора на дату подачи настоящего

предложения для участия в отборе:

не выявлены факты нарушения условий, установленных при получении бюджетных

средств, и их нецелевого использования (данное ограничение не распространяется на

участника отбора, устранившего нарушения либо возвративших средства в соответствующий

бюджет);

не введена процедура банкротства (в отношении участника отбора – индивидуального

предпринимателя).

Участник отбора согласен на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом

участником отбора предложении для участия в отборе, иной информации об участнике отбора,

связанной с соответствующим отбором.

Участник отбора согласен на обработку персональных данных (в случае если участник

отбора является физическом лицом, зарегистрированным в качестве индивидуального

предпринимателя).

С условиями и порядком предоставления субсидии, установленными Порядком,

ознакомлен.

Участник отбора представил в ____________________________________________________
(министерство сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Нижегородской области/

орган управления сельским хозяйством муниципального образования Нижегородской области)

полный комплект документов, необходимых для получения субсидии в соответствии с

Порядком.

________________________________________________________________________________

(контактные телефоны, почтовый адрес, адрес электронной почты )

________________________________________________________________________________

К настоящему предложению для участия в отборе прилагаются документы на ____

листах.

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), подпись

__________________ 20__ г.
дата представления предложения для участия

 в отборе, печать (при наличии)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от ___________________ № __________

Форма

Расчет субсидии на реализацию мероприятий в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения

(затраты произведены в ______________ году(ах))

_______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, ИНН)

_______________________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального района, муниципального (городского) округа Нижегородской области)

Наименование

вида работ

 <*>

Общая

площадь

земельного

участка, на

котором

выполнены

работы, га

Площадь, на

которой

запланированы

работы (в

соответствии с

проектом

мелиорации), га

Площадь, на

которой

выполнены

работы, га

Кадастровый

номер

земельного

участка, на

котором

выполнены

работы

Срок

пребывания

мелиори-

руемых

земель в

залежном

состоянии,

лет

Общий объем

затрат на

реализацию

проекта

мелиорации,

рублей

Предельный

размер

стоимости

работ на 1 га

площади

мелиорируемых

земель <*>,

рублей

Предельный

размер

стоимости

работ (гр.9 =

гр. 4 х гр.8),

рублей

Причитающаяся

субсидия

(гр.10 = 50%  х

min (гр.7, гр.9)),

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого

<*> Указывается в соответствии с приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 июля 2022 г. № 470 «Об

утверждении предельного размера стоимости работ на 1 гектар площади земель при проведении мелиоративных мероприятий для целей

реализации Государственной программы эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развития

мелиоративного комплекса Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г.

№ 731».

Руководитель организации (глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)                                                                           ________________________/________________________

                                                                                                                                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)                    _________ _______ 20__ г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства сельского

хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от  _______________ № ________

Форма

Реестр документов, подтверждающих фактически произведенные затраты

(затраты произведены в ______________ году(ах))

_____________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, ИНН)

_____________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Нижегородской области)

№

п/п

Наименование документа

<*>

Дата

документа
Номер документа

Сумма затрат,

рублей

ИТОГО

<*> Реестр представляется с приложением указанных в нем документов (либо заверенных

участником отбора копий таких документов).

Сведения о ходе выполнения проекта мелиорации: _________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

К настоящему реестру прилагаются документы на ____ листах.

Руководитель организации

(Глава крестьянского (фермерского) хозяйства, индивидуальный предприниматель)

________________/_______________________

        (подпись)          (расшифровка подписи)

_________ _______ 20__ г.

М.П. (при наличии)

Должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и подпись

должностного лица, принявшего реестр

__________________ 20__ г.
дата и время приёма

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от __________________  № _________

Форма

СПРАВКА

 о фактически осуществленных расходах<*>

(при проведении работ хозяйственным способом в случае наличия затрат на проведение культуртехнических мероприятий на выбывших

сельскохозяйственных угодьях, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот,)

________________________________________________________________________________________________________

(наименование получателя, ИНН)

________________________________________________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Нижегородской области)

      (рублей)

№

п/п

Направление затрат Номер,

дата

договора

купли-

продажи

(поставки)

Номер, дата

товарно-

транспортных

накладных, счетов-

фактур либо

универсальных

передаточных

документов

Номер,

дата

платежного

поручения

Номер, дата документа,

подтверждающего фактически

произведенные затраты (расчетная и

платежная ведомости или расчетно-

платежная ведомость, платежные

поручения, подтверждающие

перечисление заработной платы и

налогов (сборов), ведомость

амортизации, лимитно-заборные

карты, накладные-требования)

Сумма документально

подтвержденных затрат <**>

всего в т.ч. направленных на

проведение

культуртехнических

мероприятий на

выбывших

сельскохозяйственных

угодьях, вовлекаемых в

сельскохозяйственный

оборот

1. Горюче-смазочные материалы

2. Запасные части и комплектующие

к сельскохозяйственной технике

3. Оплата труда работников

  4. Амортизация основных средств,

используемых на проведение

культуртехнических мероприятий

2

на выбывших

сельскохозяйственных угодьях,

вовлекаемых в

сельскохозяйственный оборот

 Итого: x x x x

<*> Справка представляется с приложением указанных в нем документов (либо заверенных участником отбора копий таких документов).

<**> Без учета налога на добавленную стоимость (далее - НДС), за исключением участников отбора, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей

налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой НДС, указывающих сумму расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму НДС.

К настоящей справке прилагаются документы, подтверждающие фактически произведенные расходы, на ____ листах.

Руководитель организации (глава крестьянского (фермерского) хозяйства,

индивидуальный предприниматель)                                                                           ________________________/________________________

                                                                                                                                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)                    _________ _______ 20__ г.

	Приказ формы документов Экспорт (файл отображения) Вр- 10441071
	Приложение 1 Предложение
	P40

	Приложение 2 Расчет субсидии
	Приложение 3 Реестр документов
	Приложение 4 Справка о фактически осущественных расходах